2022 年 8 月 18 日披露了《关于控股股东及一致行动人减持股份超过 1%暨减持数量

过半的进展公告》（公告编号：2022-085 号），公司控股股东及一致行动人通过大

宗交易方式减持公司股份合计 9,562,800 股，占公司总股本的 1.55%，减持股份超

过总股本的 1%，且超过计划减持数量的一半。

近日，公司收到公司控股股东及一致行动人出具的《关于股份减持计划实施完

成的告知函》，截止本公告披露日，公司控股股东及一致行动人通过大宗交易和集

中竞价方式减持公司股份合计 15,732,255 股，占公司总股本的 2.55%，本次减持

计划已实施完成。根据《上市公司股东、董监高减持股份的若干规定》、《深圳证

券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等法律、

法规的有关规定，现将有关情况公告如下：

一、减持股份超过 1%的情况

1.基本情况

2

信息披露义务人
天津东安兄弟有限公司、臧永兴、臧娜、臧永建、臧亚

坤、臧立国、臧永和、陈庆会、臧永奕、刘霞

住所 河北省保定市莲池区

权益变动时间 2022年 8月 31日-2022年 11月 3日

股票简称 立中集团 股票代码 300428

变动类型

（可多

选）

增加□  减少 一致行动人 有  无□

是否为第一大股东或实际控制人 是 否□

2.本次权益变动情况

股份种类（A股、B股等） 减持股数（股） 减持比例（%）

A股 6,169,455 1.00

合  计 6,169,455 1.00

本次权益变动方式（可多选）

通过证券交易所的集中交易   协议转让   □

通过证券交易所的大宗交易  □   间接方式转让  □

国有股行政划转或变更   □   执行法院裁定  □

取得上市公司发行的新股   □   继承   □

赠与   □   表决权让渡   □

其他   □（请注明）

本次增持股份的资金来源

（不适用）

自有资金   □   银行贷款   □

其他金融机构借款  □   股东投资款   □

其他   □（请注明）

不涉及资金来源   □

3. 本次变动前后，投资者及其一致行动人拥有上市公司权益的股份情况

股东 股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数(股)
占总股本

比例(%)
股数(股)

占总股本

比例(%)

天津东

安兄弟

有限公

司

合计持有股份 227,971,910 36.95 227,971,910 36.95

其中：无限售条件股

份
227,971,910 36.95 227,971,910 36.95

有限售条件股份 0 0.00 0 0.00

臧永兴

合计持有股份 30,860,000  5.00 30,858,300  5.00

其中：无限售条件股

份
4,940,000  0.8 4,938,300  0.8

有限售条件股份 25,920,000  4.20 25,920,000  4.20

臧娜 合计持有股份 32,000,000  5.19 30,857,600  5.00

3

其中：无限售条件股

份
7,700,000  1.25 6,557,600  1.06

有限售条件股份 24,300,000  3.94 24,300,000  3.94

臧永建

合计持有股份 31,827,000  5.16 30,857,605  5.00

其中：无限售条件股

份
7,527,000  1.22 6,557,605  1.06

有限售条件股份 24,300,000  3.94 24,300,000  3.94

臧亚坤

合计持有股份 31,950,000  5.18 30,857,600  5.00

其中：无限售条件股

份
7,650,000  1.24 6,557,600  1.06

有限售条件股份 24,300,000  3.94 24,300,000  3.94

臧立国

合计持有股份 27,584,400  4.47 25,873,540  4.19

其中：无限售条件股

份
5,973,600  0.97 4,262,740  0.69

有限售条件股份 21,610,800  3.50 21,610,800  3.50

臧永和

合计持有股份 20,867,700  3.38 20,448,400  3.31

其中：无限售条件股

份
4,667,700  0.76 4,248,400  0.69

有限售条件股份 16,200,000  2.63 16,200,000  2.63

陈庆会

合计持有股份 5,442,800  0.88 5,033,500  0.82

其中：无限售条件股

份
5,442,800  0.88 5,033,500  0.82

有限售条件股份 0  0.00 0  0.00

臧永奕

合计持有股份 20,872,500  3.38 20,448,400  3.31

其中：无限售条件股

份
4,672,500  0.76 4,248,400  0.69

有限售条件股份 16,200,000  2.63 16,200,000  2.63

刘霞

合计持有股份 5,032,800  0.82 5,032,800  0.82

其中：无限售条件股

份
5,032,800  0.82 5,032,800  0.82

有限售条件股份 0 0.00 0  0.00

合计持有股份 434,409,110  70.41 428,239,655  69.41

其中：无限售条件股份 281,578,310  45.64 275,408,855  44.64

   有限售条件股份 152,830,800  24.77 152,830,800  24.77

4

4. 承诺、计划等履行情况

本次变动是否为履行

已作出的承诺、意

向、计划

是  否□

公司于 2022 年 8月 9日披露了《关于控股股东及其一致行动人

减持股份的预披露公告》（公告编号 2022-082号），此次变动

属于上述减持计划内。

截至本公告日，未有违反已披露减持计划及相关承诺情形，上述

减持计划已履行完毕。

本次变动是否存在违

反《证券法》《上市

公司购买管理办法》

等法律、行政法规、

部门规章、规范性文

件和本所业务规则等

规定的情况

是□  否

如是，请说明违规的具体情况、整改计划和处理措施。

5. 被限制表决权的股份情况

按照《证券法》第六

十三条的规定，是否

存在不得行使表决权

的股份

是□  否

如是，请说明对应股份数量占现有上市公司股本的比例。

6.表决权让渡的进一步说明（不适用）

7. 30%以上股东增持股份的进一步说明（不适用）

8.备查文件

1．中国证券登记结算有限责任公司持股变动明细

2．相关书面承诺文件□

3．律师的书面意见□

4．本所要求的其他文件

二、减持计划完成情况

（一）股份减持明细

股东姓名 减持方式 减持时间
减持均价

（元/股）

减持股数

（股）
减持比例

陈庆会
大宗交易

2022年 8月 15日 33.82 100,000 0.02%

2022年 8月 16日 34.59 1,650,000 0.27%

集中竞价 2022年 11月 1日 28.9 409,300 0.07%

臧永兴
大宗交易 2022年 8月 16日 34.59 3,700,000 0.60%

集中竞价 2022年 8月 31日 31.15 1,700 0.00%

臧娜
大宗交易 2022年 8月 16日 34.59 400,000 0.06%

集中竞价 2022年 11月 2日 29.12 1,142,400 0.19%

臧永建

大宗交易 2022年 8月 16日 34.59 573,000 0.09%

集中竞价
2022年 11月 2日 29.87 969,340 0.16%

2022年 11月 3日 29.45 55 0.00%

5

臧亚坤
大宗交易 2022年 8月 16日 34.59 450,000 0.07%

集中竞价 2022年 11月 1日 28.72 1,092,400 0.18%

臧立国

大宗交易 2022年 8月 16日 34.59 1,230,000 0.20%

集中竞价
2022年 11月 2日 29.51 160,400 0.03%

2022年 11月 3日 29.77 1,550,460 0.25%

臧永和

大宗交易 2022年 8月 16日 34.59 732,300 0.12%

集中竞价
2022年 10月 27日 29.64 69,200 0.01%

2022年 11月 1日 29.11 350,100 0.06%

臧永奕
大宗交易 2022年 8月 17日 34.59 727,500 0.12%

集中竞价 2022年 11月 2日 29.67 424,100 0.07%

合计 - - - 15,732,255  2.55%

（二）股东本次减持前后持股情况

股东 股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数(股)
占总股本

比例(%)
股数(股)

占总股本

比例(%)

天津东

安兄弟

有限公

司

合计持有股份 227,971,910  36.95 227,971,910 36.95

其中：无限售条件股份 227,971,910  36.95 227,971,910 36.95

有限售条件股份 0  0.00 0 0.00

臧永兴

合计持有股份 34,560,000  5.60 30,858,300  5.00

其中：无限售条件股份 8,640,000  1.40 4,938,300  0.8

有限售条件股份 25,920,000  4.20 25,920,000  4.20

臧娜

合计持有股份 32,400,000  5.25 30,857,600  5.00

其中：无限售条件股份 8,100,000  1.31 6,557,600  1.06

有限售条件股份 24,300,000  3.94 24,300,000  3.94

臧永建

合计持有股份 32,400,000  5.25 30,857,605  5.00

其中：无限售条件股份 8,100,000  1.31 6,557,605  1.06

有限售条件股份 24,300,000  3.94 24,300,000  3.94

臧亚坤

合计持有股份 32,400,000  5.25 30,857,600  5.00

其中：无限售条件股份 8,100,000  1.31 6,557,600  1.06

有限售条件股份 24,300,000  3.94 24,300,000  3.94

臧立国

合计持有股份 28,814,400  4.67 25,873,540  4.19

其中：无限售条件股份 7,203,600  1.17 4,262,740  0.69

有限售条件股份 21,610,800  3.50 21,610,800  3.50

6

股东 股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数(股)
占总股本

比例(%)
股数(股)

占总股本

比例(%)

臧永和

合计持有股份 21,600,000  3.50 20,448,400  3.31

其中：无限售条件股份 5,400,000  0.88 4,248,400  0.69

有限售条件股份 16,200,000  2.63 16,200,000  2.63

陈庆会

合计持有股份 7,192,800  1.17 5,033,500  0.82

其中：无限售条件股份 7,192,800  1.17 5,033,500  0.82

有限售条件股份 0 0.00 0  0.00

臧永奕

合计持有股份 21,600,000  3.50 20,448,400  3.31

其中：无限售条件股份 5,400,000  0.88 4,248,400  0.69

有限售条件股份 16,200,000  2.63 16,200,000  2.63

刘霞

合计持有股份 5,032,800  0.82 5,032,800  0.82

其中：无限售条件股份 5,032,800  0.82 5,032,800  0.82

有限售条件股份 0 0.00 0  0.00

合计持有股份 443,971,910  71.96 428,239,655  69.41

其中：无限售条件股份 291,141,110  47.19 275,408,855  44.64

   有限售条件股份 152,830,800  24.77 152,830,800  24.77

三、其他情况说明

1、本次减持计划的实施符合《证券法》《上市公司股东、董监高减持股份的

若干规定》《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自

律监管指引第 2号—创业板上市公司规范运作》《深圳证券交易所上市公司股东及

董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等法律法规、部门规章、规范性文

件的有关规定，亦不存在违反股东相关承诺的情况。

2、本次控股股东及其一致行动人减持股份事项已按照相关规定进行了预先披

露，本次减持股份情况与此前预披露的减持计划一致，不存在差异，实际减持股份

数量未超过计划减持股份数量。截至本公告披露日，本次减持计划已实施完成。

3、本次减持计划的实施不会导致上市公司控制权发生变更，不会影响公司的

治理结构和持续经营。

7

四、备查文件

1、控股股东及其一致行动人出具的《关于股份减持计划实施完成的告知函》。

特此公告。

立中四通轻合金集团股份有限公司董事会

2022 年 11月 4日